
 
Słowem wstępu….. 

 

    Rok akademicki 2009/2010 to  dla Koła Naukowego Studentów Historii wiele zmian  – 

nowi członkowie, nowe wyzwania. 

    Przede wszystkim zarząd: 

Prezes – Jolanta Grochecka 

v-e prezes – Michał Panasiuk 

Sekretarz – Paweł Pietrzykowski 

Skarbnik – Igor Matyjaszek 

Opiekun koła mgr Dominika Staszczyk 

   W bieżącym roku akademickim została zaktualizowana strona www koła - 

http://www.pwszchelm.pl/sknh/ 

 

 

 

 

II Ogólnopolska Studencka Konferencja 
Naukowa Historyków Nowożytników 

Kraków 16 – 18 XI 2009 
Pt. Unia Lubelska – i co dalej? 

 
http://knhs.hist.uj.edu.pl/index2.php?option=com_content&do_pdf=1&id

=292 

 
 

     Pierwszy wyjazd naszego koła naukowego w nowym roku akademickim miał miejsce 16 – 

18 listopada 2010 roku. Celem naszej podróży był Kraków, a konkretnie udział  w II 

Ogólnopolskiej Konferencji Historyków Nowożytników  pt. Unia Lubelska – i co dalej?.  

    Wyruszyliśmy bladym świtem ze stacji Chełm Miasto w składzie: 

- Jolanta Grochecka, 

- Michał Zajączkowski, 

- Igor Matyjaszek, 

- Artur Filipczuk, 

- Michał Panasiuk. 

http://knhs.hist.uj.edu.pl/index2.php?option=com_content&do_pdf=1&id=292
http://knhs.hist.uj.edu.pl/index2.php?option=com_content&do_pdf=1&id=292


    

 

 

 

      Po przybyciu na miejsce udaliśmy się do Collegium Witkowskiego (rejestracja 

użytkowników) i Collegium Novum (uroczyste rozpoczęcie konferencji). Udział w 

konferencji był swoistą „uczta duchową”, zyskaliśmy sposobność wysłuchania niezwykle 

interesujących wystąpień, zapoznania się z kierunkami współczesnej myśli historycznej 

reprezentowanej przez grono ludzi nauki z różnych ośrodków badawczych. Sporo 

doświadczeń zyskaliśmy uczestnicząc w burzliwej dyskusji  Horyzonty Unii Lubelskiej – 

unijne koncepcje od Lublina, przez Moskwę, po Hadziacz. Wieczorem udaliśmy się do 

miejsca naszego zakwaterowania – hotelu Trzy Kawki. 

   Kolejny dzień konferencji był dniem obrad studenckich (panel polsko-białoruski). 

Zetknęliśmy się tego dnia z różnymi punktami widzenia wspólnej historii.  Zaskoczeniem 

były dla nas skrajnie odmienne oglądy przeszłości. Największe zainteresowanie wywołał  

referat Unia Lubelska 1569 roku oczyma studentów i wykładowców Uniwersytetu w Grodnie 

(analiza socjologiczna) zbiorowego autorstwa – Oksany Onisko, Darii Karankiewicz, Jauhena 

Machnacza, Pawła Tokcia.  Tego dnia udało nam się wejść na Wawel – zwiedziliśmy krypty, 

zaprzyjaźniliśmy się z  dzwonem Zygmunta... Wieczorem spacerowaliśmy po Starówce oraz 

uczestniczyliśmy w imprezie integracyjnej w Starym Porcie. 

 

 

   
 

 

 



 
   18 XI był ostatnim dniem konferencji – dyskusji, referatów i oficjalnego, uroczystego 

zakończenia. Po długiej podróży w ciemności przez Polskę, grając przy tym sobie na nerwach 

i w skojarzenia wróciliśmy do Chełma.  

   Dzięki tej konferencji mogliśmy dyskutować, wymieniać poglądy oraz poznać nowych 

przyjaciół. Przy tej okazji zwiedziliśmy Kraków oraz Uniwersytet Jagielloński. 

                                            

                                                                                                          Jolanta Grochecka 

 

 

 

 
 

 



 

Filmy 
   Współcześnie media odgrywają ogromną rolę w społeczeństwie. Znalazło się w nich 

miejsce również dla historii. Zaciekawiło nas to – obejrzeliśmy kilka filmów, o których 

potem dyskutowaliśmy. 
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Dni Otwarte PWSZ W Chełmie 26 III 2010 

 
        Podobnie jak rok temu, grupa koleżanek i kolegów z Wydziału Historii zjednoczyła się 

by promować swój Wydział podczas Dni Otwartych. Ponownie mury Instytutu 

Humanistycznego miały powitać słowiańskich wojów, białogłowy i … kata. Prezentowaliśmy 

uczniom chełmskich szkół średnich uzbrojenie zaczepne i ochronne, ubiór „cywilny” i 

„bojowy”, opowiadalismy o sposobach walki we wczesnym średniowieczu, wyprawach 
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łupieszczych i życiu codziennym piastowskich drużynników. Na tegorocznych Dniach 

Otwartych nowością był kompan Pani Małodobrej – patrzył ponurym wzrokiem przed siebie a 

w dłoniach dzierżył miecz i topór...  

 

 

 
Szczególnym zainteresowaniem cieszył się syto zastawiony stół słowiański. Nasze koleżanki 

wykonały doskonałą robotę – własnoręcznie przygotowały słowiańskie kulinarne specjały. 

Zanim nasi goście przystąpili do pałaszowania smakołyków, wysłuchali ciekawej prelekcji 

dotyczącej zamiłowań kulinarnych Słowian (krótkiej – ponieważ wilczy wzrok maturzystów 

nie pozostawiał złudzeń o czym myślą).  

 

   
 



 
Podczas Dni Otwartych zorganizowaliśmy również konkurs Wiedzy o Chełmie. Studenci 

zrzeszeni w kole naukowym sporządzili pytania, ustalili zasady konkursu i sprawowali nadzór 

nad jego przebiegiem.  Z zadowoleniem oceniamy jego efekty. Wyłonionych zwycięzców 

Konkursu obdarowano nagrodami książkowymi.  

 
 

 



 
Czy nasz wspólny wysiłek przyniesie oczekiwane efekty? Mamy nadzieję, że tak, że udało się 

nam dotrzeć do młodzieży licealnej i pokazać im, że historia to nie tylko faktografia i 

pamięciologia …. Czas pokaże, a historia oceni /ta wszędobylska historia ;))/. 

   
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tym przedsięwzięciu, zwłaszcza koleżankom z 

pierwszego roku.   

 

                                                                                                               Michał Panasiuk 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

III Ogólnopolska Studencka Konferencja 
Naukowa Historyków Nowożytników, 

Kraków 25 – 28 2010 
 pt. O kształt Europy Środkowo – 

Wschodniej. Polityka – Gospodarka – 
Kultura 1610 – 1830 – 1920 

 
 



 
 

   25 maja, bladym świtem, z miejsca zwanego Chełm Miasto wyruszyła grupa studentów 

PWSZ na podbój Uniwersytetu Jagiellońskiego. Do pociągu relacji Chełm – Lublin – Kraków 

wsiedli: 

1. Jolanta Grochecka, 

2. Agata Urbanik,  

3. Aneta Ufnal, 

4. Łukasz Nowosad, 

5. Michal Zajączkowski, 

6. Michał Panasiuk, 

7. Artur Filipczuk, 

8. Igor Matyjaszek, 

9. Paweł Pietrzykowski. 

 

  
 

 

  Po dość długiej podróży dotarliśmy do celu. Po rejestracji oraz zakwaterowaniu w hotelu 

Nawojka mieliśmy chwilę, by odetchnąć. Następnie udaliśmy do Collegium Novum na 

uroczystą inaugurację. Wysłuchaliśmy wystąpień, m.in. wykładu pt. Europa 

Wschodnia/Środkowo – Wschodnia we współczesnej historiografii zachodniej dr Andrzeja 



Nowaka. Wieczór zaś spędziliśmy na Wawelu w apartamentach królewskich… napawało nas 

to dumą przez następne godziny dnia pełnego niespodzianek przygotowanych przez 

Organizatorów konferencji.  

  
    Środa rozpoczęła się od joggingu w stronę Collegium Witkowskiego. Wysłuchaliśmy 

wystąpień studentów i wykładowców, uczestniczyliśmy w debatach z udziałem szanownego 

grona akademickiego. Najciekawsze wystąpienia miały miejsce w czwartek, 27 maja. Były to: 

dyskusja Katyń 1940 – 2010. Przeszłość – teraźniejszość – przyszłość – prowadzone przez 

studentów z dr Henrykiem Głębockim, prof. Markiem Kornatem, prof. Andrzejem Nowakiem 

oraz wykład pt. Stalin and Ekstern Europe In the Light of Asian History prof. Hiroaki 

Kuromiy.  

 
   

 

 

 

Ostatniego dnia, tj, w piątek po porannym spacerze po Starym Rynku udaliśmy się na 

zwiedzanie wystawy  Sarmatyzm. Sen o potędze. Mogliśmy nie tylko obejrzeć eksponaty ale 

też poczuć się polskim Sarmatą… 



   
 

   Po zakończeniu konferencji mieliśmy jeszcze czas na zakup pamiątek. Wyjazd można uznać 

za udany, zawiązaliśmy szereg znajomości z naszymi kolegami i koleżankami z Ukrainy. Z 

przyjemnością po dziś dzień wspominam nasze dysputy o polityce, historii, wzajemną naukę 

języka  (;-)))). 

 

                                                                                                                Jolanta Grochecka 

 
 

 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w 
Chełmie Instytut Nauk Humanistycznych 

31 maja – 1 czerwca 2010 
Przeobrażenia w języku, kulturze i 

edukacji na przełomie XX i XXI wieku. 
 

 

   Studenci PWSZ w Chełmie mieli możliwość uczestniczenia w konferencji naukowej 

zorganizowanej przez Instytut Nauk Humanistycznych pt. Przeobrażenia w języku, kulturze i 

edukacji na przełomie XX i XXI wieku w dniach 31 maja i 1 czerwca 2010 roku. Szczególnym 



zainteresowaniem wśród studentów II i III roku historii cieszył się referat: dr Beaty 

Kucharskiej pt. Gotyckie baśnie i inne historie, czyli współczesna literatura dla dzieci oraz 

wystąpienia z sekcji dydaktycznej.  

 

http://www.pwsz.chelm.pl/uczelnia/INH/prog_konf_2010.pdf

 
  

 

 

 

 Studencka Konferencja Naukowa pt. 
Wybory samorządowe 27 V 1990 roku – 20 
lat samorządu terytorialnego w Chełmie i 
regionie. 
    9 VI 2010 roku z inicjatywy KNHS zorganizowano studencką konferencję pt. Wybory 

samorządowe 27 V 1990 roku – 20 lat samorządu terytorialnego w Chełmie i regionie. 

Opiekę merytoryczna sprawował P. mgr Z. Gardziński. 

   Referentami byli studenci I i II roku historii: 

1. Justyna Białasz – Samorząd Chełma w II Rzeczpospolite,  

2. Katarzyna Zienkiewicz – Reforma samorządu terytorialnego po 1989 w Polsce  

3. Katarzyna Litwin – Sytuacja polityczna w Chełmie w przede dniu wyborów 

samorządowych 1990 r. Charakterystyka głównych sił politycznych  

4. Justyna Zduńczuk – Kampania wyborcza w wyborach samorządowych 1990 r. na 

przykładzie województwa chełmskiego 

5. Joanna Białasz – Przebieg pierwszych wyborów samorządowych w Chełmie 



6. Agnieszka Koprowska – Wpływ wyników wyborczych na zmianę sytuacji politycznej w 

mieście 
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